
 

 

 

 

 

 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE “CENNI-MARCONI” 

Ragioneria(AFM-SIA)-Geometra(CAT)-    Turismo-Elettronica-Meccanica-Moda Via 
A. Pinto 10 – 84078 Vallo della Lucania (SA)- Tel. 0974/4392 –Fax 0974/717400 

www.iiscennimarconi.edu.it  -  e-mail  SAIS06400E@istruzione.it  -  SAIS06400E@pec.istruzione.it 
Codici Istituto IIS: SAIS06400E -CENNI: SATD06401R – SIRIO: SATD064516 – IPSIA: SARI064016 

Codice Fiscale Istituto: 84000780654 – C.U.: UFV80E 

1 

data e protocollo come da segnatura 
 

All’Albo online dell’Istituto  

Sito web istituzionale- Sez. PON 

 

 

 

 

Progetto “Potenziamento e recupero disciplinare2” 

10.2.2A-FDRPOC-CA-2022-418 -  CUP :  J74C22000130001 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente " Regolamento concernente 

le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, 

gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A; 

VISTO l’avviso del MIUR prot. 33956 del 18/05/2022, Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo  (FSE).  Programma  Operativo 

Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.. 

Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per 

l’aggregazione e  la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid 

-19 (Apprendimento e socialità); 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 414 del 20/05/2022 di approvazione della candidatura 

dell’Istituto all’Avviso pubblico PON 2014-2020 prot. 33956 del 18.05.2022- “Socialità, 

apprendimenti e accoglienza; 

VISTA la candidatura n. 1080050 presentata da questa Istituzione in data 25/05/2022, Azione 

10.2.2A – Competenze di base - Progetto “Potenziamento e recupero disciplinare 2”; 

VISTA  la delibera del Collegio Docenti n. 64 del 17/06/2022 di approvazione della candidatura 

dell’Istituto all’Avviso pubblico PON 2014-2020 prot. 33956 del 18.05.2022- “Socialità, 

apprendimenti e accoglienza 

VISTA la nota autorizzativa del MI prot. AOODGEFID/53465 del 21/06/2022 con la quale si 

comunica a questa Istituzione scolastica la formale autorizzazione del seguente progetto: 

10.2.2A-FDRPOC-CA-2022-418- Potenziamento e recupero disciplinare 2 -CUP 

J74C22000130001- per un importo di € € 69.984,00; 

VISTO l’art. 35 del CCNL 20/11/2007 per lo svolgimento delle collaborazioni plurime con 

personale docente di altre istituzioni scolastiche all’uopo autorizzato 

VISTO il D.I. 129/2018, art. 43 comma 3 relativamente ai contratti di prestazione d’opera con 

esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento 

dell’offerta formativa. Detti contratti possono assumere: 

- la forma di avvisi ad evidenza pubblica per il reclutamento di prestatori d’opera ai sensi  

degli artt. 2222 e ss. del codice civile; 

OGGETTO:   APPROVAZIONE E PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA avviso prot. n. 

                        6147 del 14/09/2022  per selezione di esperti interni/esterni e tutor interni  

“Apprendimento e socialità” 

S
A

IS
06

40
0E

 -
 A

64
09

F
1 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

77
75

 -
 2

5/
10

/2
02

2 
- 

IV
.2

 -
 U

http://www.iiscennimarconi.edu.it/
mailto:SAIS06400E@istruzione.it
mailto:SAIS06400E@pec.istruzione.it


 

 

 

 

 

 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE “CENNI-MARCONI” 

Ragioneria(AFM-SIA)-Geometra(CAT)-    Turismo-Elettronica-Meccanica-Moda Via 
A. Pinto 10 – 84078 Vallo della Lucania (SA)- Tel. 0974/4392 –Fax 0974/717400 

www.iiscennimarconi.edu.it  -  e-mail  SAIS06400E@istruzione.it  -  SAIS06400E@pec.istruzione.it 
Codici Istituto IIS: SAIS06400E -CENNI: SATD06401R – SIRIO: SATD064516 – IPSIA: SARI064016 

Codice Fiscale Istituto: 84000780654 – C.U.: UFV80E 

2 

- la forma di procedura negoziale aperta a soggetti dotati di personalità giuridica per 

l’acquisizione di beni e servizi di formazione ai sensi del d.lgs n. 50 del 18 aprile 2016; 

VISTO  il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 5967 dell’8.9.2022; 

ATTESA la necessità di procedere all’individuazione delle figure di  Esperti e Tutor per l’attuazione 

e gestione delle varie azioni previste nell’ambito del progetto 10.2.2A-FDRPOC-CA-2022-

418 -“Potenziamento e recupero disciplinare 2”; 

VISTO l’avviso relativo alla procedura di selezione prot. 6147 del 14/09/2022  per individuare le 

figure di che trattasi; 

VISTO il Verbale della Commissione per  la  valutazione delle candidature relative all’Avviso 

pubblico per la selezione di esperti e tutor per l’attuazione del progetto PON 

“Potenziamento e recupero disciplinare 2” ; 

 

DETERMINA 

l’approvazione e la pubblicazione, in data odierna, sul Sito internet istituzionale, delle seguenti graduatorie 

provvisorie per la selezione di Esperti interni/esterni e Tutor interni: 

 

ESPERTI INTERNI/ESTERNI 

N° Titolo modulo Candiato Punteggio 

1 Parlare, leggere, scrivere 1 Ambrosano Marianna Una sola candidatura 

2 Parlare, leggere, scrivere 2 
Nicoletti Giuseppina  16,75  

Ambrosano Marianna 12,5 

3 Comunicare in Europa 1 
Crocamo Damion 

Suresh (esterno)  
Una sola candidatura 

4 Comunicare in Europa 2 Trotta Rita Una sola candidatura 

5 La matematica per tutti 1 
Cembalo Emanuela 12,5 

Amorelli Ernesto 11,0 

6 La matematica per tutti 2 
Barone Giovanni  17,0 

Amorelli Ernesto 11,0 

7 Cultura d'impresa 1   
Senatore Gerardo 

(esterno) 
Una sola candidatura 

8 Navigare in internet consapevolmente Patella Antonella Una sola candidatura 

9 Innovazione didattica e digitale Marino Paola  Una sola candidatura 

10 Laboratorio B.I.M.   Astore Gianluca Una sola candidatura 

11 Conoscere il mio territorio Guglielmetti Michele Una sola candidatura 

12 Cultura d'impresa 2 Spinelli Giovanna Una sola candidatura 

13 Il bello è utile Raimondo Annamaria Una sola candidatura 

14 Lo sport è salute 1 
Stifano Antonio   11,5  

Radano Monica 10 

15 Lo sport è salute 2 Radano Monica Una sola candidatura 

 

 

 

 

S
A

IS
06

40
0E

 -
 A

64
09

F
1 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

77
75

 -
 2

5/
10

/2
02

2 
- 

IV
.2

 -
 U

http://www.iiscennimarconi.edu.it/
mailto:SAIS06400E@istruzione.it
mailto:SAIS06400E@pec.istruzione.it


 

 

 

 

 

 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE “CENNI-MARCONI” 

Ragioneria(AFM-SIA)-Geometra(CAT)-    Turismo-Elettronica-Meccanica-Moda Via 
A. Pinto 10 – 84078 Vallo della Lucania (SA)- Tel. 0974/4392 –Fax 0974/717400 

www.iiscennimarconi.edu.it  -  e-mail  SAIS06400E@istruzione.it  -  SAIS06400E@pec.istruzione.it 
Codici Istituto IIS: SAIS06400E -CENNI: SATD06401R – SIRIO: SATD064516 – IPSIA: SARI064016 

Codice Fiscale Istituto: 84000780654 – C.U.: UFV80E 

3 

 

TUTOR INTERNI 

N. Titolo modulo Candidato Punteggio 

1 Parlare, leggere, scrivere 1 Longo Battistina Una sola candidatura 

2 Parlare, leggere, scrivere 2 
Ambrosano Marianna 13,5 

Longo Battistina 8 

3 Comunicare in Europa 1 Romaniello Franca Una sola candidatura 

4 Comunicare in Europa 2 Romaniello Franca Una sola candidatura 

5 La matematica per tutti 1 
Barone Giovanni 19 

Amorelli Ernesto 8 

6 La matematica per tutti 2 Amorelli Ernesto Una sola candidatura 

7 Cultura d'impresa  1 Molinaro Iolanda Una sola candidatura 

8 Navigare in internet consapevolmente Nessuna candidatura  

9 Innovazione didattica e digitale Nessuna candidatura  

10 Laboratorio B.I.M.   Nessuna candidatura  

11 Conoscere il mio territorio Nessuna candidatura  

12 Cultura d'impresa 2 Montano Caterina Una sola candidatura 

13 Il bello è utile Feo Francesca  Una sola candidatura 

14 Lo sport è utile 1 Carola Monica Una sola candidatura 

15 Lo sport è utile 2 Carola Monica Una sola candidatura 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 7gg. dalla data di 

pubblicazione dello stesso sul sito internet dell’istituzione scolastica. 

Trascorso infruttuosamente detto termine, la graduatoria diventerà definitiva 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Nicola IAVARONE 
firma autografa sostituita a mezzo 

stampa ai sensi del CAD e smi 

 

S
A

IS
06

40
0E

 -
 A

64
09

F
1 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

77
75

 -
 2

5/
10

/2
02

2 
- 

IV
.2

 -
 U

http://www.iiscennimarconi.edu.it/
mailto:SAIS06400E@istruzione.it
mailto:SAIS06400E@pec.istruzione.it

